
電子書籍閲覧ページの機能変更に関するご案内 

 

いつも柏原市電子図書館をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

2023 年 3 月 15 日(水)に、電子書籍閲覧ページの機能が追加・変更されます。この変更に

伴い、下記のとおり 2 点影響がございますので、ご確認をよろしくお願いいたします。利用

者の皆様にご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

■変更作業日時 

・2023 年 3 月 15 日(水) 11:00 ~ 16:00（予定） 

本作業ではサービスの停止は致しません。貸出・予約・閲覧など、通常通りサービスをご

利用いただけます。 

 

■対象作品・ページ 

・ほぼ全ての国内書 

 

■追加・変更される主な機能 

・文字サイズ変更機能の改善変更 

・行間・余白・書体の変更機能の追加 

・マーカー機能の追加 

・その他、画面表示の改善変更等 

 

■変更に伴う利用者様への影響 

・電子書籍の閲覧ページの機能としてご利用いただいている下記２点の機能において、保持

していた情報が変更後にリセットされます。 

『しおり機能』 

『レジューム機能』*2 

*1 レジューム機能とは：途中まで読んでいた書籍を再度開いた際に、前回閉じたページを

呼び出し、「続きから読む」か「最初から読む」かを選択できる機能です。 

 

 

 

 問合せ 

柏原市立図書館 

TEL 072-971-0335 

FAX 072-971-0734 


